
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI -
URBANISTICA

REGISTRO GENERALE N. 45 del 27/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 26 del 27/01/2024
PROPOSTA N. 58 del 27/01/2024

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CASA DELL’ACQUA IN LOC. SANT’AGOSTINO
NEL COMUNE DI  BASCIANO.  AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TECNO FONTE
CON  SEDE  IN  RUVO  DI  PUGLIA(BA).  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA.
PROVVEDIMENTI.

Premesso che:

- su segnalazione degli Amministratori è emersa la necessità di istallare nel centro abitato della frazione Sant’Agostino

un distributore di acqua potabile;

CONSIDERATO  che con Determina del  Responsabile di  Settore n. 113 del 15/09/2021 (reg. gen. n. 589) veniva

affidato alla ditta  NEWTECH S.r.l. con sede in Via del Tratturello Tarantino in Taranto (TA) P.IVA 02709110734 la

“Fornitura e posa in opera di Casa dell’Acqua presso il centro abitato di C.da Sant’Agostino nel Comune di

Basciano” e contestualmente veniva assunto impegno di spesa di €. 12.000,00 (IVA al 22% compresa) nel seguente

modo: 

- quanto ad Euro 10.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1204-1040102018 del corrente bilancio 2023 (Cap.

106/2 denominato “Spese per emergenza Covid 19 da contributo B.I.M. – cap. E 561/13”), gestione residui; 

- quanto ad Euro 2.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1.03.02.11.002 del corrente bilancio 2023 (Cap. 650/2),

gestione residui;

VISTA la  nota di  sollecito trasmessa da questo Ufficio in  data 07/03/2022 prot.  1483 con la quale si  invitava la

NEWTECH S.r.l. con sede in Via del Tratturello Tarantino in Taranto (TA) P.IVA 02709110734 alla fornitura oggetto

di contratto;

CONSIDERATO che la ditta  NEWTECH S.r.l. con sede in  Via del  Tratturello Tarantino in  Taranto (TA) P.IVA

02709110734 non ha provveduto alla fornitura di distributore di acqua potabile;

VISTA la  Determina  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  33  del  11/06/2022  (n.  333  reg.  gen.)  veniva

revocato l’affidamento per inadempienza alla ditta sopra citata;

CONTATTATA la  ditta  specializzata TECNOFONTE con  sede  in  Ruvo  di  Puglia  (BA)  P.IVA

07460740728, che si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura e la posa in opera di che trattasi per

l’importo di €. 10.070,00 oltre IVA come per legge e la manutenzione di n. 2 Case dell’Acqua presenti sul

territorio del Comune di Basciano;

CONSIDERATO che in data 24/01/2024 veniva attivata sul MEPA la RDO n°3985091, con invito rivolto

ad un unico operatore economico TECNOFONTE con sede in Ruvo di Puglia (BA) P.IVA 07460740728;

VERIFICATO che entro le ore 10:00 del 27/01/2024 l’operatore economico TECNOFONTE con sede in Ruvo di

Puglia (BA) P.IVA 07460740728, aveva caricato sulla piattaforma la propria offerta e nella giornata si procedeva alla

valutazione dell’offerta presentata;

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 45 del 27/01/2024 - Pag. 1 di 4



DATO ATTO dell’avvenuta stipula in data 27 Gennaio 2024, del contratto MEPA (RDO n°3985091) con

l’operatore  TECNOFONTE con  sede  in  Ruvo  di  Puglia  (BA)  P.IVA  07460740728,  per  l’importo

complessivo netto di €. 16.330,00 oltre IVA al 22% (totale €. 19.922,60);

CONSIDERATO che,  il  prezzo di  affidamento diretto dell’appalto in  oggetto può ritenersi  congruo sulla  base di

specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio desunta dall’ analisi prezzi;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 per poter contrarre con la

pubblica  amministrazione,  e  in  particolare  il  requisito  della  regolarità  contributiva,  come  risulta  da  protocollo

INAIL_40979919 con scadenza al 24/02/2024;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2023 esecutiva ai sensi di

legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo

2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 30.12.2023, esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n.

267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03.01.2024, esecutiva ai sensi di legge

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026, ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 267/2000; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), introdotto nel nostro ordinamento

dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021.

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 7/2023, Prot. n. 8292 del 30/12/2023 di conferimento dell'incarico

a responsabile dell'area III per l’anno 2024;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, nº267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO     il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che il codice CIG assegnato è il seguente: B017B2C8B0;

PRESO ATTO della regolarità della documentazione acquisita.

VISTA la documentazione acquisita agli atti.

D E T E R M I N A

1)- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi della

Legge nº241/90 e successive modificazioni ed integrazioni.

2)- Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, nº50, come

modificato  dal  Decreto  Legislativo  19  Aprile  2017,  nº56  e  successive  modificazioni,  alla  ditta

TECNOFONTE con sede in Ruvo di Puglia (BA) P.IVA 07460740728, la “Fornitura e posa in opera di

Casa dell’Acqua presso il centro abitato di C.da Sant’Agostino e manutenzione di n. 2 Case dell’Acqua

nel Comune di Basciano (CIG B017B2C8B0)” per l’importo complessivo netto di €. 16.330,00 oltre IVA

al 22% (totale €. 19.922,60).

TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 45 del 27/01/2024 - Pag. 2 di 4



3)- Di disimpegnare quanto impegnato con Determina del Responsabile di Settore n. 113 del 15/09/2021 (reg. gen. n.

589), ovvero:

- Euro 10.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1204-1040102018 del  bilancio 2024 (Cap. 106/2 denominato

“Spese per emergenza Covid 19 da contributo B.I.M. – cap. E 561/13”), gestione residui; 

- Euro 2.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1.03.02.11.002 del bilancio 2024 (Cap. 650/2), gestione residui;

4)-  Di  impegnare a  favore  della  ditta  specializzata  TECNOFONTE con  sede  in  Ruvo  di  Puglias  (BA)  P.IVA

07460740728 per la “Fornitura e posa in opera di Casa dell’Acqua presso il centro abitato di C.da Sant’Agostino

e manutenzione di n. 2 Case dell’Acqua nel Comune di Basciano (CIG B017B2C8B0)”, la spesa complessiva di €.

19.922,60 così come segue:

- Euro  10.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1204-1040102018 del bilancio 2024 (Cap. 106/2 denominato

“Spese per emergenza Covid 19 da contributo B.I.M. – cap. E 561/13”), gestione residui;

- Euro 2.000,00 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 1.03.02.11.002 del bilancio 2024 (Cap. 650/2), gestione residui;

- Euro 7.922,60 sul Codice Miss./Progr.-Pdc finanz. 0106-1030219006 del corrente bilancio 2024, (Cap. 734/3 “Spese

generali di funzionamento e manutenzione ordinaria casette distribuzione acqua” del PEG), gestione competenza.

5)- Di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla ditta TECNOFONTE con sede in Ruvo di Puglias

(BA) P.IVA 07460740728, al fine di stabilire i tempi di consegna.

La presente Determina, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario ai

sensi dell’artt. 35 e 36 del vigente regolamento di contabilità per l’apposizione del proprio visto di controllo e riscontro.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 58 del 27/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato dal  Responsabile del  Servizio   D'EVANGELISTA DONATO in data
27/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 58 del 27/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 734 32 1 01 06 1 03 1.03.02.05.005 Acqua 7.922,60

Basciano, lì 27/01/2024
Il Responsabile del Servizio

Dott. VIVIANI MARCO
TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 45 del 27/01/2024 - Pag. 3 di 4



TECNICO - MANUTENTIVA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - REGISTRO GENERALE N. 45 del 27/01/2024 - Pag. 4 di 4


